
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» 

 

ПРИКАЗ 

     31  марта 2025 года         № 64п 

 

О создании комиссии по проведению тестирования 

 

        В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», на основании пункта 1 Порядка 

проведения в государственной или муниципальной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170, 

Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 

постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 №16. На 

основании Приказа Министерства  образования Тульской области №443 от 

24.03.2025 г. «Об утверждении списка пунктов проведения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

иностранных граждан и лиц без гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать пункт проведения тестирования на знание русского языка для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства (далее-ППТ) 

на территории МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №14», кабинет 37. 

2.Утвердить состав комиссии по проведению тестирования  в количестве 3-х   

человек: 

      1)Председатель комиссии - Григорьева Ю.В., заместитель директора по  УВР 

      2) Члены комиссии: 

              - Афонина Н.И., учитель русского языка и литературы; 

              - Беляева А.В., учитель русского языка и литературы; 

              - Трафимова Г.А.,  учитель начальных классов. 

3. Определить режим работы комиссии по проведению тестирования: 

               - еженедельно по вторникам с 15:00 до 17:00 (при наличии претендентов 

на   тестирование). 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

5.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

 

                      Директор                                         Р.С.Пятикопова 

 

 
 


		2025-04-08T13:02:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14"
	Я являюсь автором этого документа




